*Elementum.* 54

Σπορά. Initium & rei primordium. Damascius, Isocr.  
Synes. Stobæus.

*Charixena non sunt ista.* 55

Οὐδὲ τὸ δῆμον χαρικίνες τοῖς δέρν. Neque enim ad Charixenā Aristoph:  
ista pertinent. Cūm indicare volumus alia de re, quām alter existet, sermonem nobis esse.

*Trabali clavo figere.* 56

Quemadmodū veteres trabale vocant, quicquid ingens  
est & validum, ita trabali clavo figere Ciceroni & Arno-  
bio usurpatur, pro, validē munire, & nexus indisolutibili &  
adamantino: quo modo ferè Chrysostomus dixit, Τοις τῷ  
μέρῃ περιστρέψασι, ebrietati tanquam trabali clavo affixos.

*Mantis obsonia vincit.* 57

Quando significabimus, dictum aliquod obiter adspex-  
sum orationi, pluris nobis esse, quām reliquam orationis.  
molem. Mantis, appendix quædam & additamentum est,  
quod merci appensæ & annuinerat superpondij loco, ma-  
nu adiici solet.

*Ampullas loqui.* 58

Pro, verbis tumidis & grandiloquis vti. Horatio est am-  
pullari, & proiecere ampullas: Hyperidi oratori φύσιμα δι-  
χει, bullam spiritu inflatam & tumentem, quod etiam ad  
inanem futilium hominum garrulitatē transfertur: Theo-  
doritæ. Φυσιτῆρος μολώνοις χρῆσθαι, vtricularibus follibus v-  
ti. Est autem ampulla lechyti genus grādi ventre tumens.

*Mens abest in popina.* 59

Ἐν τῷ καπνῷ φυτῷ, animus in popina. De eo qui præsens  
abest: vel qui omnia comessationibus postponit.

*Asciam cruribus illidere.* 60

In eum qui sibi ipsi malum accersit dedita opera, aut  
temeritate quapiam, nimirum virulentæ linguæ conuiciis.  
Ascia fabrile instrumentum est, ad cædendam materiam  
comparatum.

*Syria aduersum Phœnices.* 61

Plato.

Apuleius.

Suidas.

In pariter fraudulentos & versipelles, sibiique mutuo &  
quæ diffidentes tractum ab ipsa natura nationum.

Hesych.

*Contigua soluis.* 62

Soluis contigua, quæ in diuiduo nexu coniuncta se mu-  
tuu contingunt: vel soluis, quæ ita inducta sunt ut viuam  
cutim attingant. Dicetur in eos qui rem multimodis dif-  
ficilem aggrediuntur soluere.

Amphis  
com.

*In fronte mentei habet.* 63

In vanam & simulatam prudentiam aut in superficiariam  
eruditionem, quam fronde promittunt nonnulli, in rebus  
nihil habentes.

Philofrat.

*Multis brachiis aequalis.* 64

De industrio homine, qui ingenij solertia plus possit v-  
nus præstare quam indefessa opera plures alij: qualem Ar-  
chimedem fuisse aiunt: qui, quod uno machinæ balistariae  
tortu multa simul iacula in hostes distriingeret, ex eis  
centimanus appellatus est.

Cicero.

*Archimedea problema.* 65

De quæstione abstrusa, soluto difficile, solitaque inda-  
gine examinanda. Archimedis inuenta & solertia predi-  
cat Vitruvius, lib. 9.

Euripides.

*Gratias Musis commiscere.* 64

Operi historico & eruditio gratiæ & ingenij lenocinium  
adspergere.

Plato.

*Tota vita.* 67

Oὐλος βίος, τυχὴ πάτη. De re suavi & necessaria. Consonat  
cum hoc Belgicum diuerbiū, quo dicimus, totam vitam  
nobis esse, de re quæ nobis impendio adlubescit.

Lucilius.

*Niobes archetypum.* 68

Νιόβη ἀρχέτυπον. De homine stupido, & iminibili, quem  
saxeum etiam dicimus: vel de taciturno, & attonito, unde  
verbum exculpere nequeas: vel denique præfracto, quem  
expugnare nequeas, & ab opinione concepta depellere.  
De Niobe in scopulum conuersa multa apud poetas.

Suidas.

*Pergae Diana.* 69

De circulatoribus & vagis erronibus, qui nullo in loco  
firmam cedem collocare possunt. Diana enim, quæ eadem  
Luna, inter septem planetas vagatur, tanquam venatibus  
indul-

indulgens operam. Pergæa dicitur, à Perga Pamphyliæ oppido.

*Aere & rore pastus. 70*

*Eν τῷ εὐτελείᾳ οὐ πάσης. Aere & rore saginatus. De eo qui frugali admodum, & tenui vistu vtitur.* Plutarch.

*Bacchi sacerdos. 71*

*Ἐπειδὴ διορύκων. De eo qui ebriofa rubidaque est facie. Refertur ab Hesychio.*

*Gutta fortunæ praedolio sapientie. 72*

Greg. Naz.

*Οὐλα τύχης σαλαμψία ἡ οφελοῦ μέσον. Praedolio doctrinæ malo guttam opum. In diuitum inexplicabilem auri cupiditatem. Contrà illud:*

*Est gutta doctrinæ potior quam magnæ opes.*

*Archilochum calcas. 73*

*Ἄρχιλοχος πατέρις. Aliter atque Eratnus explico, nimisrum de maledico conuictia faciente ei, qui possit longè maiore vehementia mordere: aut potius de eo, qui quomodo cumque potentiorem lacerat. Μάνης rigitur hinc calcitrare siue proterere est, quo modo etiam Eustathius exponit Odyss. 11*

*Inter Orci cancros adhesit. 74*

Apuleius.

*De eo qui arcte irreritus tenetur, ut nullibi effugiā amplus parcat. Cancros dixit, pro claustro, & quos diminuerūt cancellos, vistitatis dicimus.*

*Nugarum institoris. 75*

Athenzus.

*Ἀκούοντες ἐξακούεις μυστήρια λέγουσι θόρυβον γενεράτορες. Audite ambulones Stoici, nugarum mercatores, verborū nimis. In blaterones, & meras nugas discipulis suis tradētes Artifices.*

*Phœnicium mendacium. 76*

Plato.

*Φοινικικὸν. Phœnicium quiddam vel Φοινικὸν φασθε. De fabuloso commento, insigne mendacio, & fidei portentosæ narratione: tractum, vel à fabula de Cadmo Phœnicē dentes draconis serente, vel à fraudulentis Phœnicū mercibus.*

*Quadrantaria Clytemnestra. 77*